
Projekt z dnia 16 stycznia 2018 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                      2018 r.

w sprawie udzielania wyróżnień funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej

Na podstawie art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb udzielania wyróżnień, o których mowa w 

art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej, 

zwanej dalej „ustawą o KAS”, funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej, zwanym dalej 

„funkcjonariuszami”.

§ 2. Wyróżnienia w formie dyplomu można udzielić funkcjonariuszowi pod warunkiem 

dokonania czynu świadczącego o wyjątkowym zaangażowaniu lub podjęcia działania 

kształtującego pozytywny wizerunek Służby Celno-Skarbowej.

§ 3. 1. Wyróżnienia w formie krótkoterminowego urlopu wypoczynkowego w wymiarze 

do 10 dni można udzielić funkcjonariuszowi pod warunkiem:

1) dokonania czynu świadczącego o wyjątkowej odwadze; 

2) przejawiania inicjatywy w zakresie zwiększenia efektywności Służby Celno-Skarbowej; 

3) osiągania wyników w Służbie Celno-Skarbowej.

2. Wyróżnienia, o którym mowa w ust. 1, udziela się w dniach służby, zgodnie z 

obowiązującym funkcjonariusza rozkładem czasu służby. Wyróżnienie może być 

zrealizowane w terminie zaproponowanym przez funkcjonariusza, jednorazowo albo w 

dwóch częściach lub łącznie z innym urlopem, pod warunkiem, że nieobecność 

funkcjonariusza w służbie nie wpłynie na ciągłość wykonywania zadań w jednostce 

organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej, nie później jednak niż w ciągu jednego 

roku od dnia udzielenia wyróżnienia.

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej  finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 2255 oraz z 2017 r. poz. 88, 244, 
379, 708, 768, 1086, 1321, 2409 i 2491 oraz z 2018 r. poz. 106.
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§ 4. Wyróżnienia w formie nagrody pieniężnej można udzielić funkcjonariuszowi pod 

warunkiem:

1) wzorowego wypełniania powierzonych zadań służbowych, jeżeli efektem tych działań 

jest udoskonalenie funkcjonowania lub zwiększenie skuteczności Służby Celno-

Skarbowej;

2) przejawiania inicjatywy i osiągania wyników w służbie, jeżeli efektem tych działań jest 

udoskonalenie funkcjonowania lub zwiększenie skuteczności Służby Celno-Skarbowej;

3) wykonywania zadań za nieobecnego funkcjonariusza, w przypadku jego nieprzerwanej 

nieobecności w służbie dłuższej niż 21 dni, bez uszczerbku dla jakości i terminowości 

wykonywania zadań na zajmowanym stanowisku służbowym.

§ 5. Wyróżnienia w formie nagrody rzeczowej można udzielić funkcjonariuszowi pod 

warunkiem:

1) dokonania czynu świadczącego o wyjątkowej odwadze związanego z zadaniami 

Krajowej Administracji Skarbowej;

2) podjęcia działania kształtującego pozytywny wizerunek Służby Celno-Skarbowej, 

którego efektem jest zwiększenie skuteczności tej służby.

§ 6. Wyróżnienia w formie mianowania na wyższy stopień służbowy, w przypadku o 

którym mowa w art. 197 ust. 4 pkt 3 ustawy o KAS, można udzielić funkcjonariuszowi pod 

warunkiem:

1) przejawiania inicjatywy w działaniu i osiągania wyników w służbie, których efektem 

jest udoskonalenie funkcjonowania lub zwiększenie skuteczności Służby Celno-

Skarbowej;

2) doskonalenia kwalifikacji zawodowych przydatnych do służby.

§ 7. Wyróżnienia w formie przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Krajowej 

Administracji Skarbowej” można udzielić funkcjonariuszowi w uznaniu:

1) osiągnięć w wieloletniej i nienagannej służbie w Służbie Celno-Skarbowej,

2) osiągnięć w popularyzacji i wdrażaniu do praktyki nowych rozwiązań ekonomiczno-

finansowych oraz usprawnień w dziedzinie organizacji i techniki w Służbie Celno-

Skarbowej,

3) działalności naukowej i dydaktycznej związanej z Krajową Administracją Skarbową,
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4) osiągnięć w dziedzinie rozwijania stosunków celno-skarbowych z właściwymi organami 

innych państw oraz organizacjami międzynarodowymi i instytucjami 

międzynarodowymi

– pod warunkiem, że funkcjonariusz przyczynił się do osiągnięć Służby Celno-Skarbowej.

§ 8. Wyróżnień nie udziela się funkcjonariuszowi, przeciwko któremu jest prowadzone 

postępowanie karne, postępowanie w sprawie o przestępstwo skarbowe, postępowanie 

dyscyplinarne lub w związku z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

§ 9. 1. Wyróżnień udziela kierownik jednostki organizacyjnej.

2. Funkcjonariuszowi przeniesionemu czasowo do pełnienia służby w innej jednostce 

organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej wyróżnień udziela kierownik jednostki 

organizacyjnej, do której nastąpiło czasowe przeniesienie.

3. Kierownik jednostki organizacyjnej udziela wyróżnień z własnej inicjatywy albo na 

pisemny wniosek bezpośredniego przełożonego funkcjonariusza albo innego przełożonego.

4. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może udzielić z własnej inicjatywy 

wyróżnienia każdemu funkcjonariuszowi. 

§ 10. Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej i jego zastępcom wyróżnień udziela 

minister właściwy do spraw finansów publicznych z własnej inicjatywy.

§ 11. 1. Wniosek o udzielenie wyróżnienia, o którym mowa w § 9 ust. 3, zawiera:

1) imię i nazwisko funkcjonariusza;

2) stanowisko i stopień służbowy funkcjonariusza;

3) rodzaj wyróżnienia;

4) wskazanie okoliczności uzasadniających wyróżnienie funkcjonariusza;

5) datę sporządzenia wniosku i podpis wnioskodawcy.

2. Udzielenie funkcjonariuszowi wyróżnienia z inicjatywy kierownika jednostki 

organizacyjnej wymaga uzasadnienia.

3. Wniosek o udzielenie wyróżnienia kieruje się z zachowaniem drogi służbowej.

§ 12.Wyróżnienia w formie:

1) przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej” –

udziela się w trybie określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 6 ust. 7 

ustawy o KAS;

2) mianowania na wyższy stopień służbowy – udziela się w trybie określonym w 

przepisach wydanych na podstawie art. 197 ust. 7 ustawy o KAS;
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3) przedstawienie do odznaczenia państwowego – udziela się na warunkach i w trybie 

określonym w ustawie z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 475 i 1266, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 2303).

§ 13. Wyróżnień można udzielić w sposób uroczysty.

§ 14. Wyróżnień udziela się niezwłocznie po spełnieniu warunków uzasadniających ich 

udzielenie.

§ 15. 1. Informację o udzieleniu funkcjonariuszowi wyróżnienia wraz z podaniem 

rodzaju wyróżnienia kierownik jednostki organizacyjnej podaje do wiadomości 

funkcjonariuszy komórki organizacyjnej, w której funkcjonariusz pełni służbę.

2. Na polecenie Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informację, o której mowa w 

ust. 1, kierownik jednostki organizacyjnej podaje do wiadomości wszystkich funkcjonariuszy.

3. W przypadku funkcjonariusza wykonującego czynności operacyjno-rozpoznawcze 

przepisu ust. 2 nie stosuje się.

§ 16. W sprawach o udzielenie wyróżnienia, wszczętych i niezakończonych do dnia 

wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2018 r.3)

MINISTER FINANSÓW

  

  ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
          LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                               Renata Łućko
                          Zastępca Dyrektora
     Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 2010 r. w 
sprawie udzielania wyróżnień funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 78 oraz z 
2017 r. poz. 977), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2010 r. w sprawie funduszu nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie 
Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 54 oraz z 2017 r. poz. 936), które w zakresie dotyczącym trybu przyznawania 
nagród z tego funduszu, traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 256 pkt 
3 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowej Administracji Skarbowej 
(Dz. U. poz. 1948 i 2255 oraz z 2017 r. poz. 379, 1537, 1926 i 2409).



UZASADNIENIE 

Projekt niniejszego rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej 

wynikającej z art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej (Dz. U. poz. 1947, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o KAS", zgodnie 

z którą minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, 

warunki i tryb udzielania wyróżnień funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej, 

uwzględniając właściwość przełożonych w tych sprawach, sposób udzielania wyróżnień oraz 

terminy ich przyznawania. 

Opracowany akt wykonawczy jest wzorowany na dotychczas obowiązujących 

w przedmiotowym zakresie przepisach rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 14 grudnia 

2010 r. w sprawie udzielania wyróżnień funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 78, z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2010 r. 

w sprawie funduszu nagród za szczególne osiągnięcia w Służbie Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 

54, z późn. zm.) powielając w znacznej mierze rozwiązania w nich funkcjonujące. 

Na mocy ustawy o KAS została utworzona nowa jednolita, umundurowana formacja -

Służba Celno-Skarbowa. Funkcjonariuszom tej służby za szczególne osiągnięcia w Służbie 

Celno-Skarbowej, którzy wzorowo wykonują obowiązki, przejawiają inicjatywę i doskonalą 

kwalifikacje zawodowe, mogą być udzielane wyróżnienia, o których mowa w art. 219 ust. 1 

ustawy o KAS, tj.: 

- dyplom; 

- krótkoterminowy urlop wypoczynkowy w wymiarze do 10 dni; 

- nagroda pieniężna lub rzeczowa; 

- mianowanie na wyższy stopień służbowy; 

- przyznanie odznaki honorowej; 

- przedstawienie do odznaczenia państwowego. 

Przedmiotowe rozporządzenie reguluje szczegółowe kwestie dotyczące warunków 

i trybu udzielania wyróżnień przyznawanych funkcjonariuszom Służby Celno-Skarbowej za 

szczególne osiągnięcia w tej służbie. Od § 2 do § 7 projektu rozporządzenia zostały opisane 

warunki uzasadniające udzielenie każdego z wymienionych wyżej wyróżnień, z wyjątkiem 

przedstawienia do odznaczenia państwowego, które odbywa się w oparciu o przepisy ustawy z 

dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach (Dz. U. z 2015 r. poz. 475, z późn. 

zm.). 

1 



Zaproponowane w przedmiotowym zakresie regulacje stanowią w przeważającej części 

powielenie obecnie obowiązujących w przedmiotowym zakresie rozwiązań. Na uwagę 

zasługuje propozycja przyznania wyróżnienia w formie nagrody pieniężnej dla 

funkcjonariusza, który wykonuje zadania, bez uszczerbku dla jakości i terminowości zadań 

realizowanych na zajmowanym stanowisku, za nieobecnego funkcjonariusza dłużej niż 21 dni, 

bez względu na przyczynę nieobecności. 

W stosunku do obecnie obowiązującego stanu prawnego dodana została regulacja 

w myśl, której wyróżnień nie udziela się funkcjonariuszowi, przeciwko, któremu jest 

prowadzone postępowanie karne, postępowanie w sprawie o przestępstwo skarbowe, 

postępowanie dyscyplinarne lub w związku z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych 

(§ 8 projektowanego rozporządzenia). Przedstawiona propozycja ma na celu wykluczenie 

jakichkolwiek wątpliwości interpretacyjnych w zakresie zakazu udzielania wyróżnień 

funkcjonariuszom, wobec których prowadzone jest chociażby jedno z ww. postępowań. 

Projekt rozporządzenia w § 9 wskazuje kompetencje w zakresie udzielania wyróżnień 

przez kierownika jednostki organizacyjnej. Szef Krajowej Administracji Skarbowej oraz 

dyrektor izby administracji skarbowej jako kierownik jednostki organizacyjnej udzielał będzie 

wyróżnień podległym funkcjonariuszom, z wyjątkiem przyznania odznaki honorowej. Zgodnie 

bowiem z art. 37 ustawy o KAS w sprawach organizacyjno-finansowych izba administracji 

skarbowej wraz z podległymi urzędami skarbowymi oraz urzędami celno-skarbowymi stanowi 

jednostkę organizacyjną, której kierownikiem jest dyrektor izby administracji skarbowej. W 

myśl natomiast art. 145 ust. 1 ww. ustawy zadania kierownika jednostki organizacyjnej w 

sprawach z zakresu pracy i służby w izbie administracji skarbowej wraz z podległymi 

jednostkami organizacyjnymi KAS wykonuje dyrektor izby administracji skarbowej. Zadania 

zaś kierownika jednostki organizacyjnej wobec dyrektorów izb administracji skarbowej oraz 

funkcjonariuszy pełniących służbę w komórkach organizacyjnych urzędu obsługującego 

ministra wykonuje Szef Krajowej Administracji Skarbowej (art. 145 ust. 2 ww. ustawy). 

Ponadto, wzorem dotychczas obowiązujących rozwiązań, zaproponowano, aby w przypadku 

przeniesienia czasowego funkcjonariusza wyróżnień udzielał kierownik jednostki 

organizacyjnej, do której funkcjonariusz został czasowo przeniesiony do pełnienia służby. 

Niezależnie od powyższej regulacji zaproponowano, aby Szef Krajowej Administracji 

Skarbowej jako zwierzchnik wszystkich funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej, mógł 

udzielić wyróżnienia każdemu z funkcjonariuszy niezależnie od miejsca pełnienia służby (§ 9 

ust. 3 projektu rozporządzenia). 
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Zgodnie z § 10 projektu rozporządzenia minister właściwy do spraw finansów 

publicznych udziela Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej i jego zastępcom wyróżnień, 

0 których mowa w art. 219 ust. 1 ustawy o KAS z własnej inicjatywy, bez konieczności 

uzasadniania decyzji w przedmiotowym zakresie. Zgodnie bowiem z przepisami ww. ustawy 

Szef Krajowej Administracji Skarbowej jest sekretarzem stanu w urzędzie obsługującym 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych, natomiast jego zastępcy są 

podsekretarzami stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. 

Ponadto minister właściwy do spraw finansów publicznych będzie nadawał odznakę 

honorową „Zasłużony dla Krajowej Administracji Skarbowej" wszystkim funkcjonariuszom 

Służby Celno-Skarbowej na postawie przepisów wydanych w oparciu o art. 6 ust. 7 ustawy o 

KAS. 

Kierownik jednostki organizacyjnej może udzielać wyróżnień z własnej inicjatywy lub 

na pisemny wniosek przełożonych funkcjonariusza, którzy nie mają uprawnień do udzielania 

wyróżnień (§ 9 ust. 2 projektu). Udzielenie wyróżnienia z inicjatywy kierownika jednostki 

organizacyjnej będzie wymagało sporządzenia uzasadnienia, zgodnie z § 11 ust. 2 projektu 

rozporządzenia. 

Tryb udzielania wyróżnień został uregulowany w § 11 ust. 1 i 3 projektu rozporządzenia 

1 stanowi powielenie dotychczasowych rozwiązań funkcjonujących w przedmiotowym zakresie 

dotyczących wniosku o udzielenie wyróżnienia. 

W § 12 pkt 1 i 2 projektu rozporządzenia wskazano, że tryb udzielania wyróżnienia 

w formie odznaki honorowej oraz mianowania na wyższy stopień wynika z przepisów 

wydanych odpowiednio na podstawie art. 6 ust. 7 i art. 197 ust. 7 ustawy o KAS. Natomiast 

wyróżnienie w formie przedstawienia do odznaczenia państwowego (§ 12 pkt 3 projektu 

rozporządzenia) udziela się w oparciu o przepisy ustawy z dnia 16 października 1992 r. 

o orderach i odznaczeniach. 

W § 13 i 14 projektu wzorem dotychczas obowiązujących rozwiązań, zaproponowano 

aby wyróżnień udzielano w sposób uroczysty, niezwłocznie po spełnieniu warunków 

uzasadniających ich udzielenie. 

Informację o udzieleniu funkcjonariuszowi wyróżnienia wraz z podaniem rodzaju 

wyróżnienia kierownik jednostki organizacyjnej podaje do wiadomości funkcjonariuszy 

komórki organizacyjnej, w której funkcjonariusz pełni służbę, a na polecenie Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej - do wiadomości wszystkich funkcjonariuszy. 
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W stosunku do obecnie obowiązującego stanu prawnego dodana została regulacja 

w myśl, której na polecenie Szefa Krajowej Administracji Skarbowej informację o wyróżnieniu 

można podać do wiadomości wszystkich funkcjonariuszy. Zaproponowane rozwiązanie ma na 

celu podniesienie rangi udzielonego wyróżnienia, a także pełni rolę motywującą dla 

pozostałych funkcjonariuszy do zwiększenia efektywności służby jak również wzorowego 

wypełniania powierzonych obowiązków służbowych (§ 15 ust. 2 projektowanego 

rozporządzenia). 

Nowa regulacja § 15 ust. 3 projektu dotyczy wyłączenia podania informacji o udzieleniu 

wyróżnień w stosunku do funkcjonariuszy wykonujących czynności operacyjno-

rozpoznawcze, została zawarta z uwagi na konieczności zapewnienia ochrony danych 

identyfikujących tych funkcjonariuszy. 

W § 16 projektu rozporządzenia zaproponowano przepis przejściowy, który stanowi że 

do spraw o udzielenie wyróżnienia, które nie zostały załatwione do dnia wejścia w życie 

projektowanego rozporządzenia należy zastosować przepisy dotychczasowe. Regulacja ta 

zapewni jednolite zasady udzielania wyróżnień. 

W projekcie określono, że rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2018 r. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt nie wymaga zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji oraz uzgodnienia 

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim Bankiem 

Centralnym. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega 

notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz stosownie do § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy 

Proces Legislacyjny. 

4 


